Colpensiones y por el Banco de la República en los montos que 

correspondan a cada entidad.  

Octava: Que se declare que la señora Liliana Osuna de Osorio recibió 

del Banco de la República, por concepto de mesada pensional los 

meses de enero, febrero y marzo de 2021, la suma de Nueve Millones 

Ochenta y Ocho Mil Quinientos Quince Pesos M/cte. ($9.088.515) 

Novena: Que se declare que esa es la suma que debe recibir la señora 

Liliana Osuna de Osorio como mesada pensional sustituida por los 

meses de abril y mayo del año 2021 y por los meses y años que le 

siguen, realizando los ajustes de ley que correspondan en el futuro.

[...]

marzo de 2021, da respuesta definitiva a la reclamación de la señora Liliana Osuna 

de Osorio, confirmando la comunicación DSGH-CA-06634-2021 del 09 de marzo 

de 2021.  

33. La señora Liliana Osuna de Osorio recibió el último pago de la mesada 

pensional sustituida, el mes de marzo de 2021, por la suma de Nueve Millones 

Ochenta y Ocho Mil Quinientos Quince Pesos M/cte. ($9.088.515). Durante los 

meses de abril y mayo de 2021, solamente ha recibido por parte del Banco de la 

República un pago por la suma de Un Millón Catorce Mil Seiscientos Noventa y 

Cuatro Pesos M/cte. ($1.014.694).  

1.3. MATERIAL PROBATORIO 

Junto con el escrito de tutela, el accionante allego la siguiente documental: 

a) Cédula de Ciudadanía de la señora Liliana Osuna de Osorio.  

b) Certificado de Existencia y Representación expedida por la Cámara de